



Urząd Miejski w Siechnicach
Biuro ds. Zamówień Publicznych i Umów

ul. Jana Pawła II 12, 55-011 Siechnice, tel. 71 786 09 01 faks 71 786 09 07
www.siechnice.gmina.pl, e-mail: biuro@umsiechnice.pl

BZP.271.40.2024

Siechnice, dnia 22 lipca 2024 r.

INFORMACJA
O UDZIELONYCH WYJAŚNIENIACH I WPROWADZONYCH ZMIANACH

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na zadanie: **Modernizacja kompleksu sportowego „Moje boisko – ORLIK 2012” w Siechnicach.**

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień treści SWZ.

Pytanie nr 1:

Zamawiający nie będąc świadomym tego, że poprzez opisanie parametrów trawy tkanej i dokumentów (mimo, że parametry podane są jako minimalne, to jednak są tak dobrane, że spełnia je tylko jeden producent trawy tkanej) opisał przedmiot zamówienia niezgodnie z zasadami Prawa Zamówień Publicznych.

Dlatego też jako producent europejski z licznymi realizacjami w Polsce i na świecie, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą, o dopuszczenie trawy syntetycznej tuftowanej o parametrach równoważnych do opisanych przez Zamawiającego. Dodatkowo zwracamy uwagę Zamawiającego, że trawa tkana nie ma takich parametrów, czy walorów użytkowych, które miałyby przewyższać parametry sportowe i użytkowe traw tuftowanych topowych producentów uznawanych jako producenci preferowani przez FIFA.

Ze względu na powyższe prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego o parametrach i dokumentach jak niżej [...]

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający nie zmienia wymagań dot. minimalnych parametrów nawierzchni. Zamawiający opisał przedmiot zamówienia, zgodnie z którym wymaga zastosowania nawierzchni z trawy syntetycznej, wykonanej metodą tkania.

Pytanie nr 2:

„[...]Poniżej zestawienie parametrów wymaganych przez Zamawiającego i parametrów równoważnych proponowanego rozwiązania[...].

Ze względu na powyższe prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego o parametrach i dokumentach jak niżej [...]”

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający udzielił odpowiedzi dot. zmiany parametrów w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie nr 3:

W dokumencie STWiOR Zamawiający wymaga trawy syntetycznej produkowanej metodą tkania. Nadmieniamy, że 95% producentów nawierzchni przyjmuje metodę tuftowania jako technologie produkcji, gdyż jest to technologia typowa dla sztucznych traw, natomiast tylko 5% producentów jest w stanie dostarczyć trawę tkaną, gdyż trawy tkane

są produkowane na maszynach przystosowanych do produkcji dywanów. Nieliczny ułamek firm produkujących dywany decyduje się na przystosowanie swoich maszyn do produkcji sztucznych traw, przez co dostępność do takiego produktu jest bardzo utrudniona. Dodatkowo podkreślamy, że metoda produkcji trawy nie ma wpływu na amortyzację czy trwałość boiska. Norma EN 15330-1 nie narzuca i nie rozstrzyga metody produkcji. Wymagania odnoszą się tylko do parametrów użytkowych i wszystkie trawy spełniające wymagania normy EN 15330-1 powinny być dopuszczone jako produkty spełniające wymagania.

W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie do przetargu metody produkcji trawy tkanej i tuftowanej.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający udzielił odpowiedzi dot. zmiany parametrów w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie nr 4:

W powyższym postępowaniu Zamawiający wymaga trawy produkowanej metodą tkania, a taka technologia produkcji jest przyjmowana przez nieliczny ułamek producentów. Zaznaczamy, iż najczęściej producenci produkują trawy metodą tuftowania. W powyższym postępowaniu planowane jest boisko piłkarskie z trawy bezzasypowej. Nadmienimy, że trawy bezzasypowe standardowo mają gęstość min. 600 000 włókien/m² i wysokość 30-32mm. Podana w postępowaniu gęstość trawy na poziomie min. 370000 włókien jest trawą bardzo rzadką. Trawy z wysokością włókna powyżej 34mm mają tendencję do kładzenia się. W celu poszerzenia konkurencyjności proponujemy nawierzchnię, która ma standardowe i charakterystyczne parametry dla traw bezzasypowych. Taka nawierzchnia posiada odpowiednie parametry techniczne by zapewnić odpowiednie warunki do gry. Nadmieniamy, iż wyznacznikiem gęstości trawy jest ilość włókien, a nie ilość pęczków, które są bez znaczenia i nie mają wpływu na jakość trawy. Parametrem nadrzędnym i najważniejszym w stosunku do wymienionych jest ilość włókien/m². Zatem zaproponowana przez nas trawa jest dużo gęstsza niż wymagana w postępowaniu. Zaproponowana trawa syntetyczna układana jest na macie e-layer o grubości 25mm. [...]

Mając powyższe na uwadze proszę w celu poszerzenia konkurencyjności o dopuszczenie do przetargu trawy bezzasypowej o w/w parametrach i dokumentach.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający udzielił odpowiedzi dot. zmiany parametrów w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie nr 5:

Zwracamy się z prośbą o modyfikację opisu zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia (pkt. 6.2.4 podpunkt 2 SWZ) polegającej na dopuszczeniu kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający wprowadza zmiany do SWZ dot. spełnienia warunku w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej.

Zamawiający informuje, że Specyfikacja Warunków Zamówienia zawiera błąd, w związku z czym działając na podstawie art. 271 ust. 1 oraz art. 286 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Zamawiający wprowadza następujące zmiany do SWZ i **przedłuża termin składania ofert do dnia 26.07.2024r. do godz. 10:00.**

Zmiana 1: W Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w pkt. 6 „Warunki udziału w postępowaniu” w pkt. 6.2.4. ppkt 2) **jest :**

1) „wykaże, że dysponuje osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności odpowiedzialnymi za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich stanowiska, kwalifikacji zawodowych niezbędnych do wykonania zamówienia oraz informacjami o podstawie do dysponowania tymi osobami. Określenie osób, których dotyczy obowiązek wykazania przez Wykonawcę:

1. Kierownik robót posiadający uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej drogowej bez ograniczeń lub odpowiadające im uprawnienia w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń wydane przed 11.07.2003 r.”

ma być:

1) „wykaże, że dysponuje osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności odpowiedzialnymi za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich stanowiska, kwalifikacji zawodowych niezbędnych do wykonania zamówienia oraz informacjami o podstawie do dysponowania tymi osobami. Określenie osób, których dotyczy obowiązek wykazania przez Wykonawcę:

1. Kierownik robót z uprawnieniami w specjalności konstrukcyjno – budowlanej bez ograniczeń.”

Ogłoszenie o zamówieniu w tym zakresie, tj Sekcja V – Kwalifikacja Wykonawców ulega zmianie odpowiednio.

Działając na podstawie art. 271 ust. 1 oraz art. 286 ust. 1 i ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ i **przedłuża termin składania ofert do dnia 26.07.2024r. do godz. 10:00.**

W związku z tym zmianie ulegają:

- 1)** zapisy rozdziału **16 pkt 1 SWZ**, który otrzymuje brzmienie: „Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/siechnice> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 26.07.2024r., do godz. 10:00”.
- 2)** zapisy rozdziału **17 pkt 1 SWZ**, który otrzymuje brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.07.2024r., o godzinie 10:05.”
- 3)** zapisy rozdziału **18 ust. 1 SWZ**, które otrzymują brzmienie: „Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 24.08.2024 r.”

Pozostałe zapisy i terminy wskazane w SWZ i ogłoszeniu nie ulegają zmianie.

Przedłużając termin składania ofert, Zamawiający zapewnia wykonawcom niezbędny czas na wprowadzanie zmian w ofertach.

Zamawiający przypomina, że przekazane Wykonawcom odpowiedzi na pytania oraz zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia stanowią integralną część i wiążą Wykonawców.

Osobą upoważnioną do kontaktów jest Marta Malinowska, tel. 71 786 09 14, Gmina Siechnice, ul. Jana Pawła II 12, 55-011 Siechnice; e-mail: zp@umsiechnice.pl

Dyrektor Biura
ds. Zamówień Publicznych i Umów

Joanna Tulejko